UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SNNMT-TTBVCL

V/v báo cáo kết quả thực hiện công tác

dồn điền đổi thửa năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi: UBND các xã: Mộ Đức, Mỏ Cày, Lân Phong, Long

Phụng, Bình Chương, Tư Nghĩa, Vệ Giang, Trà Giang,

Nghĩa Giang, Trường Giang, Khánh Cường, Nguyễn

Nghiêm

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5583/UBND-KTN ngày 06/11/2023 về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện

Nghị Quyết số 16/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chủ trương dồn điền đổi

thửa trên địa bàn tỉnh trong năm 2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị

UBND các xã: Mộ Đức, Mỏ Cày, Lân Phong, Long Phụng, Bình Chương, Tư

Nghĩa, Vệ Giang, Trà Giang, Nghĩa Giang, Trường Giang, Khánh Cường, Nguyễn

Nghiêm rà soát, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện dồn điền đổi thửa

trên địa bàn với những nội dung cụ thể như sau:

1. Về kết quả thực hiện dồn điền, đổi thửa theo Nghị quyết số 16/2023/NQ-

HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh:

Đề nghị các địa phương báo cáo cụ thể số lượng cánh đồng đã triển khai;

tổng diện tích thực hiện; tổng kinh phí thực hiện (chi tiết cấp ngân sách: ngân sách

cấp tỉnh, cấp huyện (đã chuyển về cho xã mới để triển khai) và ngân sách cấp xã).

Việc tổng hợp số liệu thực hiện theo biểu mẫu gửi kèm Công văn này.

2. Kết quả thực hiện dồn điền đổi thửa theo phương án xã hội hóa:

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Thông báo số 204/TB-UBND ngày 25/5/2022 (được thay thế tại Công văn số

663/UBND-NNMT ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh) bao gồm: quy mô, diện tích,

kinh phí thực hiện.

3. Báo cáo của các địa phương gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường

trước ngày 20/11/2025, để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Kính đề nghị UBND các xã nêu trên phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Anh Quang Trung);

- Chi cục Trồng trọt, BVTV và QLCL;

- Phòng KH-TC Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TTBVCL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

PHỤ LỤC:

Kết quả thực hiện dồn điền đổi thửa năm 2025

(Kèm theo Công văn số          /SNNMT-TTBVCL ngày    /11/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường).

TT
Địa

phương

Số

lượng

cánh

đồng

Diện tích thực hiện (ha) Dự kiến nguồn kinh phí thực hiện

(triệu đồng)

Ghi chú
Tổng

số

DT đất

lúa

DT đất

trồng cây

hàng năm

khác

Ngân sách cấp tỉnh Ngân sách

 cấp huyện

(đã chuyển

về xã mới

thực hiện)

Ngân

sách

cấp xã

Tổng

KP hỗ trợ cho

công tác đo

đạc, chỉnh lý

biến động hồ

sơ địa chính và

cấp GCN

QSDĐ

Kinh phí hỗ trợ

chỉnh trang

đồng ruộng và

lập hồ sơ thiết

kế, dự toán,

xây dựng

Phương án

		2025-11-05T09:46:50+0700

		2025-11-05T14:03:46+0700

		2025-11-05T14:27:26+0700

		2025-11-05T14:27:26+0700

		2025-11-05T14:27:26+0700

		2025-11-05T14:29:53+0700

		2025-11-05T14:29:32+0700

		2025-11-05T14:29:32+0700